
Amtsblatt Nummer 26

73. Jahrgang

Montag, 26. Juni 2017

B 1179

Bekanntmachung

Wasserrechtliches Erlaubnisverfahren für die Entnahme von Grundwasser
Hier: Umweltverträglichkeitsprüfung

Die Infineon Technologies AG beantragte 
beim Umweltamt der Stadt Regensburg 
die beschränkte wasserrechtliche 
Erlaubnis für das Entnehmen und 
Zutagefördern von Grundwasser für die 
Kühl- und Betriebswasserversorgung des 
Werksgeländes in Regensburg, Grund-
stück Flur Nr. 3792 der Gemarkung 
Regensburg.

Als jährliche Entnahmemenge wurden 
insgesamt 10 Mio m³ beantragt. Bei dem 
geförderten Wasser handelt es sich um 
ein Mischwasser aus Uferfiltrat der 
Donau sowie quartärem Grundwasser 
und Malmgrundwasser. Es wird aus 3 
Brunnen auf dem Werksgelände in 
Regensburg entnommen.

Das Vorhaben ist nach § 3 Abs. 1 Satz 1 
i. V. m. § 3b Abs. 1 i. V. m. Nr. 13.3.1 
Spalte 1 des Gesetzes über die Umwelt-
verträglichkeitsprüfung (UVPG) mit der 
beantragten Entnahmemenge von  
10 Mio m³ UVP-pflichtig.

Gemäß § 9 Abs. 1 UVPG i. V. m. Art. 73 
Abs. 3 Satz 1, Abs. 4 bis 7 Bayerisches 
Verwaltungsverfahrensgesetz (BayVwV-
fG) ist die Öffentlichkeit zu den Umwelt-
auswirkungen des Vorhabens zu beteili-
gen.

Die Umweltverträglichkeitsstudie liegt 
deshalb in der Zeit vom 27.06.2017 bis 
einschließlich 27.07.2017 bei der Stadt 
Regensburg, Umweltamt, IT-Speicher, 
Bruderwöhrdstr. 15 b, 2. Stock, Zimmer-
nummer 222, 93055 Regensburg, 
während der Dienststunden

Montag bis Mittwoch von 
   8.30 Uhr bis 12.00 Uhr
 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Donnerstag von
   8.30 Uhr bis 13.00 Uhr
 15.00 Uhr bis 17.30 Uhr
Freitag von 
   8.30 Uhr bis  12.00 Uhr

zur allgemeinen Einsichtnahme aus.

Diese ortsübliche Bekanntmachung und 
die Umweltverträglichkeitsstudie mit 
allen Anlagen und Plänen sind auch auf 
der Internetseite der Stadt Regensburg 
unter www.regensburg.de/rathaus/
aemteruebersicht/direktorium-3/umwelt-
amt/bekanntmachungen
online einsehbar.

Die Umweltverträglichkeitsstudie enthält 
eine Bestandserhebung, Beschreibung 
und Bewertung der projektbedingten, zu 
erwartenden Umweltauswirkungen auf 
die Schutzgüter Menschen einschließlich 
der menschlichen Gesundheit, Pflanzen 
und Tiere, Boden, Wasser, Klima, Luft 
und Landschaft, Kulturgüter und sonstige 
Sachgüter sowie entsprechende Maß-
nahmen.

Etwaige Einwendungen gegen die 
Umweltverträglichkeitsstudie können bis 
10.08.2017 schriftlich oder zur Nieder-
schrift bei der Stadt Regensburg, 
Umweltamt, Bruderwöhrdstr. 15 b,  
93055 Regensburg erhoben werden. Die 
schriftliche Einwendung muss Namen 
und Anschrift des Einwenders enthalten. 
Mit Ablauf der Einwendungsfrist wären 

alle Einwendungen, die nicht auf beson-
deren privatrechtlichen Titeln beruhen 
sowie Stellungnahmen von Vereinigun-
gen, die auf Grund einer Anerkennung 
nach anderen Rechtsvorschriften befugt 
sind, Rechtsbehelfe nach der Verwal-
tungsgerichtsordnung gegen die Ent-
scheidung nach Art. 74 BayVwVfG 
einzulegen, ausgeschlossen. Dieser 
Ausschluss gilt hier jedoch nicht, da sich 
Einwendungen und Stellungnahmen nur 
auf die Schutzgüter nach § 2 Abs. 1 
UVPG beziehen können.

Nach Ablauf der Einwendungsfrist hat die 
untere Wasserrechtsbehörde beim 
Umweltamt der Stadt Regensburg die 
rechtzeitig gegen die Umweltverträglich-
keitsstudie erhobenen Einwendungen, 
die abgegebenen Stellungnahmen der 
vorgenannten Vereinigungen und die 
Stellungnahmen der Behörden zu der 
Umweltverträglichkeitsstudie mit dem 
Träger des Vorhabens, den Behörden, 
den Betroffenen sowie denjenigen, die 
Einwendungen erhoben oder Stellung-
nahmen abgegeben haben, zu erörtern. 
Der Erörterungstermin wird mindestens 
eine Woche vorher ortsüblich bekannt 
gemacht.

Die Behörden, der Träger des Vorhabens 
und diejenigen die Einwendungen 
erhoben oder Stellungnahmen abgege-
ben haben, werden von dem Erörte-
rungstermin benachrichtigt. Sind außer 
der Benachrichtigung der Behörden und 
des Trägers des Vorhabens mehr als  
50 Benachrichtigungen vorzunehmen, so 
können diese Benachrichtigungen von 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 2

dem Erörterungstermin durch öffentliche 
Bekanntmachung ersetzt werden. Bei 
Ausbleiben eines Beteiligten im Erörte-
rungstermin kann auch ohne ihn verhan-
delt werden.

Des Weiteren kann die Zustellung der 
Entscheidung über die Einwendungen 
durch öffentliche Bekanntmachung 
ersetzt werden, wenn mehr als 50 
Benachrichtigungen oder Zustellungen 
vorzunehmen sind.

Es wird darauf hingewiesen, dass 
Kosten, die durch die Einsichtnahme in 
die Umweltverträglichkeitsstudie und 
durch die Teilnahme an dem Erörterungs-
termin entstehen, nicht ersetzt werden 
können.

Die untere Wasserrechtsbehörde beim 
Umweltamt der Stadt Regensburg führt 
als zuständige Behörde die Umweltver-
träglichkeitsprüfung durch. Als Art einer 
möglichen Entscheidung kann die 
Umweltverträglichkeitsprüfung ergeben, 

dass das Vorhaben als umweltverträglich 
(positive Entscheidung) oder als nicht 
umweltverträglich (negative Entschei-
dung) eingestuft wird.

Regensburg, 12. Juni 2017
Stadt Regensburg
Umweltamt
Im Auftrag

G r u b e r
Ltd. Rechtsdirektor

Bekanntmachung

Erstellung des Lärmaktionsplanes für alle Haupteisenbahnstrecken des Bundes – 
Öffentlichkeitsbeteiligung – erste Phase vom 30.06.2017 bis einschließlich 25.08.2017

Unter Beteiligung der Öffentlichkeit 
erstellt das Eisenbahn-Bundesamt alle 
fünf Jahre einen Lärmaktionsplan für die 
Hauptstrecken des Bundes. Ziel der 
Lärmaktionsplanung ist die Regelung von 
Lärmproblemen und Lärmauswirkungen.

Die Öffentlichkeitsbeteiligung findet in 
zwei zeitlich getrennten Phasen statt. 
Das Eisenbahn-Bundesamt bietet hierzu 
eine Informations- und Beteiligungsplatt-

form im Internet an, die über folgende 
Adresse erreichbar ist:  
www.laermaktionsplanung-schiene.de
Alternativ hierzu können Beteiligungen 
auch per Post an die Redaktion Lärmak-
tionsplanung, Postfach 601230 in 14412 
Potsdam geschickt werden. Der vom 
Eisenbahn-Bundesamt hierfür vorbereite-
te Fragebogen kann vom 30.Juni 2017 
an über die angegebene Internetadresse 
heruntergeladen oder postalisch über 

obenstehende Adresse angefordert 
werden.

Regensburg, 19.06.2017 

STADT REGENSBURG
In Vertretung

Gertrud Maltz-Schwarzfischer
Bürgermeisterin

Satzung 
zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung der 

Stadt Regensburg (Straßenreinigungssatzung) 
vom 19. Juni 2017 

 
 
 
Aufgrund der Art. 23, 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern 
erlässt die Stadt Regensburg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
 
Die Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Regensburg (Straßenreinigungssatzung) 
vom 13. Dezember 1979 (AMBI. Nr. 51 vom 17. Dezember 1979), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 20. Juni 2011 (AMBI. Nr. 26 vom 27. Juni 2011), wird wie folgt geändert: 
 
 
Das der Straßenreinigungssatzung als Anlage beigefügte Verzeichnis der an die städtische 
Straßenreinigung angeschlossenen Straßen, Wege und Plätze der Reinigungsklasse 3 (zu 
§ 3 der Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Regensburg) wird wie folgt geändert: 
 

1. Nach „Altheimer Weg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Am Brennofen“. 

2. Nach „Cecilie-Vogt-Weg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Ceresweg“. 

3. Nach „Clausewitzstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Clermont-Ferrand-

Allee Stichstraße (Fl.Nr. 4028/40)“. 

4. Nach „Dr.-Dachs-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Dr.-Gessler-Straße 

Stichstraßen (Fl.Nr. 262/327 und Fl.Nr. 262/328)“. 

5. Nach „Fanny-Hensel-Weg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Faunusweg“. 

6. Nach „Flandernstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Floraweg“. 

7. Nach „Glasfaserstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Glockenbecherweg“. 

8. Nach „Haferweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Hallstattweg“. 

9. Nach „Junkersstraße Stichstraße (Fl.Nr. 925/10)“ werden folgende Straßen neu 

eingefügt: „Junostraße“ und „Jupiterstraße“. 

10. Nach „Kellerweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Keltenring“. 

11. Nach „Ladehofstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Larenweg“. 

12. Nach „Ludwig-Erhard-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Lunaweg“. 

13. Nach „Markomannenstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Marsweg“. 

14. Nach „St.-Mihiel-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Minervastraße“. 

15. Nach „Nelkenweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Neptunweg“. 

16. Nach „Placidusstraße ab Gumppenbergstraße (Nordseite) bis Kehre“ wird folgende 

Straße neu eingefügt: „Pomonaweg“. 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 3

Satzung 
zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung der 

Stadt Regensburg (Straßenreinigungssatzung) 
vom 19. Juni 2017 

 
 
 
Aufgrund der Art. 23, 24 Abs. 1 Nr. 1 und 2 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern 
erlässt die Stadt Regensburg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
 
Die Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Regensburg (Straßenreinigungssatzung) 
vom 13. Dezember 1979 (AMBI. Nr. 51 vom 17. Dezember 1979), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 20. Juni 2011 (AMBI. Nr. 26 vom 27. Juni 2011), wird wie folgt geändert: 
 
 
Das der Straßenreinigungssatzung als Anlage beigefügte Verzeichnis der an die städtische 
Straßenreinigung angeschlossenen Straßen, Wege und Plätze der Reinigungsklasse 3 (zu 
§ 3 der Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Regensburg) wird wie folgt geändert: 
 

1. Nach „Altheimer Weg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Am Brennofen“. 

2. Nach „Cecilie-Vogt-Weg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Ceresweg“. 

3. Nach „Clausewitzstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Clermont-Ferrand-

Allee Stichstraße (Fl.Nr. 4028/40)“. 

4. Nach „Dr.-Dachs-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Dr.-Gessler-Straße 

Stichstraßen (Fl.Nr. 262/327 und Fl.Nr. 262/328)“. 

5. Nach „Fanny-Hensel-Weg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Faunusweg“. 

6. Nach „Flandernstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Floraweg“. 

7. Nach „Glasfaserstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Glockenbecherweg“. 

8. Nach „Haferweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Hallstattweg“. 

9. Nach „Junkersstraße Stichstraße (Fl.Nr. 925/10)“ werden folgende Straßen neu 

eingefügt: „Junostraße“ und „Jupiterstraße“. 

10. Nach „Kellerweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Keltenring“. 

11. Nach „Ladehofstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Larenweg“. 

12. Nach „Ludwig-Erhard-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Lunaweg“. 

13. Nach „Markomannenstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Marsweg“. 

14. Nach „St.-Mihiel-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Minervastraße“. 

15. Nach „Nelkenweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Neptunweg“. 

16. Nach „Placidusstraße ab Gumppenbergstraße (Nordseite) bis Kehre“ wird folgende 

Straße neu eingefügt: „Pomonaweg“. 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 4

17. Nach „Sandgasse ab Brennbergstraße (Nordseite) bis Kehre“ werden folgende 

Straßen neu eingefügt: „Saturnusweg“ und „Sazenhofener Straße“. 

18. Nach „Simon-Sorg-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Solweg“.

19. Nach „Tassiloweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Tellusweg“.

20. Nach „Thannsteinweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Theodolindeweg“.

21. Nach „Verbindung Fichtelgebirgstraße/Riesengebirgstraße (Fl.Nr. 527)“ werden 

folgende Straßen neu eingefügt: „Vestaweg“ und „Victoriaweg“. 

22. Nach „Vogesenstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Volcanusweg“. 

23. Nach „Wieshuberstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Wihmundweg“.  

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2017 in Kraft. 

Regensburg, 19. Juni 2017 

Stadt Regensburg 

I.V. 

Gertrud Maltz-Schwarzfischer 

Bürgermeisterin 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 5

17. Nach „Sandgasse ab Brennbergstraße (Nordseite) bis Kehre“ werden folgende 

Straßen neu eingefügt: „Saturnusweg“ und „Sazenhofener Straße“. 

18. Nach „Simon-Sorg-Straße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Solweg“.

19. Nach „Tassiloweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Tellusweg“.

20. Nach „Thannsteinweg“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Theodolindeweg“.

21. Nach „Verbindung Fichtelgebirgstraße/Riesengebirgstraße (Fl.Nr. 527)“ werden 

folgende Straßen neu eingefügt: „Vestaweg“ und „Victoriaweg“. 

22. Nach „Vogesenstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Volcanusweg“. 

23. Nach „Wieshuberstraße“ wird folgende Straße neu eingefügt: „Wihmundweg“.  

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Juli 2017 in Kraft. 

Regensburg, 19. Juni 2017 

Stadt Regensburg 

I.V. 

Gertrud Maltz-Schwarzfischer 

Bürgermeisterin 

 
Anlage: 

Verzeichnis der an die städtische Straßenreinigung angeschlossenen Straßen, Wege 
und Plätze der Reinigungsklasse 3 (zu § 3 der Satzung über die Straßenreinigung der 

Stadt Regensburg) 
 
 
 

Abensstraße, 
Ackersegenweg, 
Adalbert-Stifter-Straße, 
Agnes-Miegel-Weg, 
Alemannenstraße von Fl.Nr. 2662/169 bis 
Landshuter Straße 
Alfons-Auer-Straße Stichstraße (Fl.Nr. 2910/2) 
Alice-Salomon-Weg Stichstraße (Fl.Nr. 1336/460), 
Alfons-Bayerer-Straße, 
Alte Nürnberger Straße (ab 76a und 83), 
Alte Straubinger Straße, 
Altheimer Weg, 
Am Brennofen, 
Am Flachsfeld, 
Am Gern, 
Am Judenfeld, 
Am Sallerner Berg, 
Am Sandberg, 
Amperstraße, 
Amselweg, 
An der Etz, 
An der Iselrinne, 
An der Schergenbreite ab Zimmerstraße (Ostseite) 
einschließlich Stichstraße Nord und Süd, 
Anzengruberstraße, 
Arberstraße ab Rachelstraße (Westseite) bis Kehre, 
Arnulf-Enders-Straße, 
Arrasstraße, 
Arzberger Straße, 
Assmannstraße, 
Asternweg, 
Auerbacher Straße, 
Augsburger Straße (Nr. 36, 36a, 36b, 36c), 
Aureliaweg, 
 
Badener Weg, 
Bäckergasse, 
Baltenstraße, 
Bedelgasse, 
Belgrader Straße, 
Bergstraße (Nr. 9, 18, 20), 
Bertastraße, 
Bertold-Brecht-Weg, 
Am Beschlächt, 
Beskidenstraße, 
Beethovenstraße, 
Bernhard-Suttner-Weg, 
Bienenheimweg, 
Blumenstraße, 
Bocksbergerstraße, 
Böhmenwaldstraße, 

Bozener Straße, 
Brandlberger Straße (Nr. 52 bis 57), 
Brauergasse, 
Brennbergstraße, 
Brentanostraße, 
Brittingstraße, 
Brunnhuberstraße, 
Bukarester Straße, 
Burgunderstraße östlicher Teil der Burgunderstraße 
von Fl.Nr. 2664/4 bis Kehre, 
 
Carl-Maria-von-Weber-Straße (Fl.Nr.2995), 
Carl-Thiel-Straße ab Griesbacherstr. (Südseite) bis 
Kehre, 
Cecilie-Vogt-Weg, 
Ceresweg, 
Charles-Lindbergh-Straße, 
Clausewitzstraße, 
Clermont-Ferrand-Allee Stichstraße (Fl.Nr. 
4028/40), 
Cranachweg, 
 
Dr.-Dachs-Straße, 
Dr.-Gessler-Straße Stichstraßen (Fl.Nr. 262/327 
und  Fl.Nr. 262/328), 
Dr.-Leo-Ritter-Straße, 
Dahlienweg (ab Nr. 13), 
Dechbetten, 
Dechbettener Straße (Nr. 1 bis 6), 
Dechbettener Straße (ab Nr. 51), 
Defreggerweg, 
Desingweg, 
Diepenbrockstraße ab Reichsstraße (Nordseite) bis 
Kehre, 
Ditthornstraße, 
Dollingerstraße, 
Donauerweg, 
Dreifaltigkeitsbergweg, 
Drosselweg, 
Droste-Hülshoff-Weg, 
 
Eberlstraße, 
Eduard-Mühlbauer-Weg, 
Eichenstraße (Stichstraße zu den Hs.-Nrn. 10, 12, 
12a, 12b), 
Eichendorffstraße, 
Elisabethstraße, 
Elisabeth-Selbert-Weg, 
Emma-Ihrer-Weg, 
Eschenbacher Straße, 
 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 6

Falkensteinstraße, 
Fanny-Hensel-Weg, 
Faunusweg, 
Fikentscherstraße ab Heydenreichstraße (Südseite) 
bis Kehre, 
Finkenweg, 
Flandernstraße, 
Floraweg, 
Fluderstraße, 
Franzensbader Weg, 
Franz-Hartl-Straße, 
Franz-von-Kobell-Straße, 
Franz-Winzinger-Weg, 
Freiherr-vom-Stein-Straße, 
Fritz-Schäffer-Weg, 
Fürnrohrstraße, 
 
Gambachweg, 
Garbenstraße, 
Geibelplatz, 
Geiersbergweg, 
Georg-Herbst-Straße Fl.Nr. 3757/28 (Stichstraße) 
Gerhardingerstraße, 
Gerstenweg, 
Gertrud-Baumer-Weg, 
Glasfaserstraße, 
Glockenbecherweg, 
Gluckstraße, 
Görresstraße, 
Gregor-Klier-Straße, 
Grimmstraße, 
Grunewaldstraße, 
Günzstraße, 
 
Haferweg, 
Hallstattweg, 
Hanns-Seidel-Weg, 
Harzstraße, 
Hedwig-Dransfeld-Weg, 
Dr.-Heim-Straße, 
Heimbergstraße, 
Heinkelstraße, 
Heinrich-Heine-Weg, 
Hemmaweg, 
Herzog-Albrecht-Straße ab Fischlstr. (Westseite) bis 
Kehre, 
Herzogin-Judith-Weg, 
Hirtenstraße, 
Hochweg Stichstraße (Fl.Nr. 3870/2), 
Holbeinweg, 
Am Holzhof, 
Hombergerweg, 
Hultschiner Straße, 
Hundsumkehr, 
Hunsrückstraße, 
 
Illerstraße, 
Ilzstraße, 
Im Nordheim, 

Ingeborg-Bachmann-Weg, 
Isonzostraße, 
 
Jannerstraße, 
Junkersstraße, Stichstraße (Fl.Nr. 925/10), 
Junostraße, 
Jupiterstraße, 
 
Karl-Esser-Straße, 
Karl-Fischer-Weg, 
Karthaus-Prüll, 
Käthe-Dorsch-Weg, 
Kattowitzer Straße, 
Kaulbachweg, 
Kavalleriestraße, 
Kellerweg, 
Keltenring, 
Kieslgasse, 
Kirchhoffstraße, 
Klosterackerweg, 
Kötztinger Straße, 
Kronacher Straße, 
Kruckenbergstraße, 
Kürner Weg, 
Kuglerstraße, 
Kulmbacher Straße, 
Kurt-Tucholsky-Weg, 
 
Laaberstraße, 
Lamer Straße, 
Langobardenstraße, 
Ladehofstraße, 
Larenweg, 
Lehnerweg, 
Lena-Christ-Weg, 
Leuchtenbergweg, 
Lichtenfelser Straße, 
Liebermannweg, 
Lilienthalstraße (Stichstraße von Hs.Nr. 60 bis 
Hs.Nr. 76), 
Lise-Meitner-Weg, 
Lohgrabenstraße, 
Loisachstraße, 
Lottnerstraße, 
Ludwig-Erhard-Straße, 
Lunaweg, 
Lusenstraße, 
 
Mälzelweg, 
Mälzereiweg, 
Maffeistraße, 
Maidenbergstraße, 
Maria-Herbert-Straße, 
Marie-Curie-Straße, 
Marienstraße, 
Marienbader Straße ab Hs.Nr. 63 bis Kehre, 
Markomannenstraße, 
Marsweg, 
Martin-Ernst-Straße, 
Martin-Greif-Straße, 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 7

Falkensteinstraße, 
Fanny-Hensel-Weg, 
Faunusweg, 
Fikentscherstraße ab Heydenreichstraße (Südseite) 
bis Kehre, 
Finkenweg, 
Flandernstraße, 
Floraweg, 
Fluderstraße, 
Franzensbader Weg, 
Franz-Hartl-Straße, 
Franz-von-Kobell-Straße, 
Franz-Winzinger-Weg, 
Freiherr-vom-Stein-Straße, 
Fritz-Schäffer-Weg, 
Fürnrohrstraße, 
 
Gambachweg, 
Garbenstraße, 
Geibelplatz, 
Geiersbergweg, 
Georg-Herbst-Straße Fl.Nr. 3757/28 (Stichstraße) 
Gerhardingerstraße, 
Gerstenweg, 
Gertrud-Baumer-Weg, 
Glasfaserstraße, 
Glockenbecherweg, 
Gluckstraße, 
Görresstraße, 
Gregor-Klier-Straße, 
Grimmstraße, 
Grunewaldstraße, 
Günzstraße, 
 
Haferweg, 
Hallstattweg, 
Hanns-Seidel-Weg, 
Harzstraße, 
Hedwig-Dransfeld-Weg, 
Dr.-Heim-Straße, 
Heimbergstraße, 
Heinkelstraße, 
Heinrich-Heine-Weg, 
Hemmaweg, 
Herzog-Albrecht-Straße ab Fischlstr. (Westseite) bis 
Kehre, 
Herzogin-Judith-Weg, 
Hirtenstraße, 
Hochweg Stichstraße (Fl.Nr. 3870/2), 
Holbeinweg, 
Am Holzhof, 
Hombergerweg, 
Hultschiner Straße, 
Hundsumkehr, 
Hunsrückstraße, 
 
Illerstraße, 
Ilzstraße, 
Im Nordheim, 

Ingeborg-Bachmann-Weg, 
Isonzostraße, 
 
Jannerstraße, 
Junkersstraße, Stichstraße (Fl.Nr. 925/10), 
Junostraße, 
Jupiterstraße, 
 
Karl-Esser-Straße, 
Karl-Fischer-Weg, 
Karthaus-Prüll, 
Käthe-Dorsch-Weg, 
Kattowitzer Straße, 
Kaulbachweg, 
Kavalleriestraße, 
Kellerweg, 
Keltenring, 
Kieslgasse, 
Kirchhoffstraße, 
Klosterackerweg, 
Kötztinger Straße, 
Kronacher Straße, 
Kruckenbergstraße, 
Kürner Weg, 
Kuglerstraße, 
Kulmbacher Straße, 
Kurt-Tucholsky-Weg, 
 
Laaberstraße, 
Lamer Straße, 
Langobardenstraße, 
Ladehofstraße, 
Larenweg, 
Lehnerweg, 
Lena-Christ-Weg, 
Leuchtenbergweg, 
Lichtenfelser Straße, 
Liebermannweg, 
Lilienthalstraße (Stichstraße von Hs.Nr. 60 bis 
Hs.Nr. 76), 
Lise-Meitner-Weg, 
Lohgrabenstraße, 
Loisachstraße, 
Lottnerstraße, 
Ludwig-Erhard-Straße, 
Lunaweg, 
Lusenstraße, 
 
Mälzelweg, 
Mälzereiweg, 
Maffeistraße, 
Maidenbergstraße, 
Maria-Herbert-Straße, 
Marie-Curie-Straße, 
Marienstraße, 
Marienbader Straße ab Hs.Nr. 63 bis Kehre, 
Markomannenstraße, 
Marsweg, 
Martin-Ernst-Straße, 
Martin-Greif-Straße, 

Maxhüttenstraße, 
Maximilian-Aschenauer-Straße, 
Melanchthonweg, 
Merianweg, 
Merowingerstraße, 
St.-Mihiel-Straße, 
Minervastraße, 
Mitterweg, 
Moosweg Hs.Nr. 17 und 19 - 22, 
Mörikestraße, 
Mühlhausener Weg, 
Münchberger Straße, 
Münzerweg, 

Nelkenweg, 
Neptunweg, 
Nestroystraße, 
Nicolaus-Gallus-Straße, 
Niefangweg, 
Nittenauer Straße, 

Obere Regenstraße ab Plankstraße (Südseite) bis 
Hs.Nr. 3, 
Osterbergweg, 
Osterhofener Straße, 
Ostheim, 
Otterbachweg, 
Otto-Prager-Weg, 

Paracelsusstraße, 
Paul-Heyse-Straße, 
Paulsdorferweg, 
Peter-Henlein-Straße, 
Am Pfaffensteiner Hang, 
Pflanzenmayerstraße, 
Placidusstraße ab Gumppenbergstraße (Nordseite) 
bis Kehre, 
Pomonaweg, 
Posener Straße ab Eupener Straße bis Sandgasse, 
Praschweg, 
Pürkelgutweg, 

Rabenkellerweg, 
Raiffeisenstraße, 
Raseliusweg, 
Rehauer Straße, 
Reichenberger Straße (Nr. 1, 1a, 4, 6, 8, 10), 
Rettenbacher Straße, 
Rhönstraße, 
Riesengebirgstraße nach Haus Nr. 95, 
Robert-Bosch-Straße, 
Rodinger Straße, 
Roggenweg, 
Rosinusweg, 
Rösselsteig, 
Roßbachstraße, 
Roter-Brach-Weg (ab Nr. 128), 
Rotkleeweg, 

Salzgasse, 
Sandgasse ab Brennbergstraße (Nordseite) bis 
Kehre, 
Saturnusweg, 
Sazenhofener Straße, 
Schikanederstraße, 
Schimmelweg, 
Schöneberger Straße, 
Schwalbenneststraße, 
Serpiliusweg, 
Siegensteinstraße, 
Simon-Sorg-Straße, 
Solweg, 
Sonderburger Straße, 
Spandauer Straße, 
Speerweg, 
Spindelbachweg, 
Stefan-Zweig-Weg, 
Dr.-Stöckl-Straße, 
Steigerwaldstraße, 
Stollenweg, 
Stolzenbergstraße, 
Straßburger Straße von Hs.Nr. 6 mit Hs.Nr. 20, 
Stubaiweg, 

Tassiloweg, 
Tellusweg, 
Thannsteinweg, 
Theodolindeweg, 
Thomas-Dehler-Weg, 
Thorner Straße, 
Tillystraße, 
Thüringer Straße, 
Thurmayerstraße ab Wilhelmstraße (Westseite) bis 
Kehre, 
Toni-Pfülf-Weg 
Traberweg ab Siebenkeesstraße (Ostseite) bis 
Kehre, 
Traubengasse, 

Untere Regenstraße, 
Utastraße (ab Nr. 1 mit 7c und Nr. 14), 

St.-Veit-Weg, 
Verbindung Fichtelgebirgstraße/Riesengebirgstraße 
(Fl.Nr. 527), 
Vestaweg, 
Victoriaweg, 
Viktor-von-Scheffel-Straße, 
Villastraße, 
Vilshofener Straße, 
Vogesenstraße, 
Volcanusweg, 
Von-Brettreich-Straße, 
Von-Donle-Straße, 
Von-Rainer-Straße ab Graf Zeppelin-Straße 
(Nordseite bis Kehre), 
Von-Schenk-Straße (Nr. 1 und 2), 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 8

Waldschmidtstraße, 
Wartenbergweg, 
Watzlikstraße, 
Weichser Damm, 
Weinmannstraße, 
Weizenweg, 
Welfenweg, 
Werner-Heisenberg-Straße 
Widmannweg, 
Wieshuberstraße, 
Wihmundweg, 
Wildbachweg, 
Wilhelm-Busch-Straße, 
Wilhelm-Högner-Weg, 

Am Winterhafen, 
Winzerweg, 
Wittweg, 
Wollerweg, 
Würmstraße, 
Württembergstraße (Nr. 2), 
 
Yorckstraße, 
 
Ziegelweg, 
Zimmerstraße ab An der Schergenbreite (Südseite) 
bis Ende, 
Zirklstraße, 
Zirngiblstraße

 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 9

Waldschmidtstraße, 
Wartenbergweg, 
Watzlikstraße, 
Weichser Damm, 
Weinmannstraße, 
Weizenweg, 
Welfenweg, 
Werner-Heisenberg-Straße 
Widmannweg, 
Wieshuberstraße, 
Wihmundweg, 
Wildbachweg, 
Wilhelm-Busch-Straße, 
Wilhelm-Högner-Weg, 

Am Winterhafen, 
Winzerweg, 
Wittweg, 
Wollerweg, 
Würmstraße, 
Württembergstraße (Nr. 2), 
 
Yorckstraße, 
 
Ziegelweg, 
Zimmerstraße ab An der Schergenbreite (Südseite) 
bis Ende, 
Zirklstraße, 
Zirngiblstraße

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über die Reinigung der öffentlichen Wege, Straßen und Plätze 

in der Stadt Regensburg (Straßenreinigungsverordnung – StRV) 
vom 19. Juni 2017 

 
 
 
Aufgrund des Art. 51 Abs. 4 des Bayer. Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG)  

erlässt die Stadt Regensburg folgende Verordnung: 

 
§ 1 

 
Die Verordnung über die Reinigung der öffentlichen Wege, Straßen und Plätze in der Stadt 

Regensburg (Straßenreinigungsverordnung - StRV) vom 20. Juni 2011 (AMBl. Nr. 26 vom 

27. Juni 2011) wird wie folgt geändert:  

 

Die Anlage zu § 2 Abs. 2 der Straßenreinigungsverordnung – Verzeichnis der Straßen und 

Plätze nach Reinigungsklassen – wird wie folgt geändert: 

 

1.  Nach „Friedrich-Ebert-Straße“ wird folgende, der Reinigungsklasse 2 zugeteilte Straße 

neu eingefügt: „Friedrich-Niedermayer-Straße“. 

2.  Die der Reinigungsklasse 2 zugeteilte „Nürnberger Straße“ wird ersatzlos gestrichen. 

3. Nach „Röhrlgässel“ wird folgende, der Reinigungsklasse 2 zugeteilte Straße neu 

eingefügt: „Römerstraße“. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2017 in Kraft.  

 

 

Regensburg, 19. Juni 2017 

Stadt Regensburg 

I.V. 

 

 

Gertrud Maltz-Schwarzfischer 

Bürgermeisterin 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 10

Anlage zu § 2 Abs. 2 der Straßenreinigungsverordnung 

Verzeichnis der Straßen und Plätze nach Reinigungsklassen 

 
 

Straßen und Plätze Reinig.- 
 Klasse 
 
Adlergasse 1 
Admiral-Hipper-Straße 2 
Admiral-Scheer-Straße 2 
Adolph-Kolping-Straße 1 
Adolf-Schmetzer-Straße 1 
Ägidiengang 2 
Ägidienplatz 1 
Äußere Wiener Straße 2 
Agnesstraße 2 
St.-Albans-Gasse 1 
Albertstraße ab Maximilianstraße bis  
D.-Martin-Luther-Straße 1 
Albertstraße ab Maximilianstraße bis  
Margaretenstraße 2 
Albertus-Magnus-Platz 2 
Alexander-Ferdinand-Str. 2 
Alfons-Auer-Straße 2 
ausgenommen Stichstaße 
(Fl.Nr. 2910/2)  
Alkoferstraße 2 
Altdorferstraße 2 
Alte Manggasse 1 
Alter Kornmarkt 1 
Alte Nürnberger Straße 2 
(bis Hs.Nr.76 und Hs.Nr.79)  
Alte Waldmünchner Straße 2 
Altmannstraße 2 
Altmühlstraße 2 
Amberger Straße 2 
Am Blumenrain 2 
Am Brixener Hof Nr. 2-12 1 
Am Brückenbasar 1 
Am Brückenfuß 1 
Am Buchenfeld 1 
Am Europakanal 2 
Am Gries 2 
Am Königshof 1 
Am Kumpfmühler Kastell 2 
Am Mühlbach 2 
Am Ölberg 1 
Am Peterstor 1 
Am Prebrunntor 2 
Am Protzenweiher 2 
Am Römling 1 
Am Schallern 1 
Am Schulbergl 1 
Am Singrün 2 
Am Stärzenbach 2 
Am Vitusbach 2 
Am Weinmarkt 1 
Am Wiedfang 1 

Am Zieget 2 
An den Klostergründen 2 
An den Weichser Breiten 2 
An der Brunnstube 2 
An der Hülling 2 
An der Irler Höhe 2 
An der Kreuzbreite 2 
An der Schergenbreite 2 
ausgenommen ab Zimmerstraße  
(Ostseite) einschließlich Stichstraßen 
Nord und Süd  
An der Schierstadt 2 
Andreasstraße 1 
Annahofstraße 2 
Arberstraße 2 
ausgenommen ab Rachelstraße  
(Westseite) bis Kehre  
Ardennenstraße 2 
Argonnenstraße 2 
Arndtstraße 2 
Arnulfplatz 1 
Asamstraße 2 
Auergasse 1 
Auf der Grede 2 
Augsburger Str. 2 
(ohne Nr.36,36a,36b,36c)  
Augustenstraße 2 
Augustinerplatz 1 
Augustinergasse 1 
Aussiger Straße 2 
Auweg 2 
 
Babostraße 2 
Badstraße 2 
Bahnhofstraße 1 
Balwinusstraße 2 
Bamberger Straße 2 
Bauergässel 2 
Baumhackergasse 1 
Bajuwarenstraße 2 
Bayerwaldstraße 2 
Benzstraße 2 
Beraiterweg 1 
Bergstraße (ohne Nr. 24m.44) 2 
Berliner Straße 2 
Bertoldstraße 1 
Birkenstraße 2 
Bischof-Konrad-Straße 2 
Bischof-von-Henle-Straße 2 
Bischof-von-Senestrey-Straße 2 
Bischof-Wittmann-Straße 2 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 11

Anlage zu § 2 Abs. 2 der Straßenreinigungsverordnung 

Verzeichnis der Straßen und Plätze nach Reinigungsklassen 

 
 

Straßen und Plätze Reinig.- 
 Klasse 
 
Adlergasse 1 
Admiral-Hipper-Straße 2 
Admiral-Scheer-Straße 2 
Adolph-Kolping-Straße 1 
Adolf-Schmetzer-Straße 1 
Ägidiengang 2 
Ägidienplatz 1 
Äußere Wiener Straße 2 
Agnesstraße 2 
St.-Albans-Gasse 1 
Albertstraße ab Maximilianstraße bis  
D.-Martin-Luther-Straße 1 
Albertstraße ab Maximilianstraße bis  
Margaretenstraße 2 
Albertus-Magnus-Platz 2 
Alexander-Ferdinand-Str. 2 
Alfons-Auer-Straße 2 
ausgenommen Stichstaße 
(Fl.Nr. 2910/2)  
Alkoferstraße 2 
Altdorferstraße 2 
Alte Manggasse 1 
Alter Kornmarkt 1 
Alte Nürnberger Straße 2 
(bis Hs.Nr.76 und Hs.Nr.79)  
Alte Waldmünchner Straße 2 
Altmannstraße 2 
Altmühlstraße 2 
Amberger Straße 2 
Am Blumenrain 2 
Am Brixener Hof Nr. 2-12 1 
Am Brückenbasar 1 
Am Brückenfuß 1 
Am Buchenfeld 1 
Am Europakanal 2 
Am Gries 2 
Am Königshof 1 
Am Kumpfmühler Kastell 2 
Am Mühlbach 2 
Am Ölberg 1 
Am Peterstor 1 
Am Prebrunntor 2 
Am Protzenweiher 2 
Am Römling 1 
Am Schallern 1 
Am Schulbergl 1 
Am Singrün 2 
Am Stärzenbach 2 
Am Vitusbach 2 
Am Weinmarkt 1 
Am Wiedfang 1 

Am Zieget 2 
An den Klostergründen 2 
An den Weichser Breiten 2 
An der Brunnstube 2 
An der Hülling 2 
An der Irler Höhe 2 
An der Kreuzbreite 2 
An der Schergenbreite 2 
ausgenommen ab Zimmerstraße  
(Ostseite) einschließlich Stichstraßen 
Nord und Süd  
An der Schierstadt 2 
Andreasstraße 1 
Annahofstraße 2 
Arberstraße 2 
ausgenommen ab Rachelstraße  
(Westseite) bis Kehre  
Ardennenstraße 2 
Argonnenstraße 2 
Arndtstraße 2 
Arnulfplatz 1 
Asamstraße 2 
Auergasse 1 
Auf der Grede 2 
Augsburger Str. 2 
(ohne Nr.36,36a,36b,36c)  
Augustenstraße 2 
Augustinerplatz 1 
Augustinergasse 1 
Aussiger Straße 2 
Auweg 2 
 
Babostraße 2 
Badstraße 2 
Bahnhofstraße 1 
Balwinusstraße 2 
Bamberger Straße 2 
Bauergässel 2 
Baumhackergasse 1 
Bajuwarenstraße 2 
Bayerwaldstraße 2 
Benzstraße 2 
Beraiterweg 1 
Bergstraße (ohne Nr. 24m.44) 2 
Berliner Straße 2 
Bertoldstraße 1 
Birkenstraße 2 
Bischof-Konrad-Straße 2 
Bischof-von-Henle-Straße 2 
Bischof-von-Senestrey-Straße 2 
Bischof-Wittmann-Straße 2 

Bismarckplatz 1 
Blaue-Lilien-Gasse 1 
Blaue-Stern-Gasse 1 
Boelckestraße 2 
Boessnerstraße 2 
Bogenstraße 2 
Brahmsstraße 2 
Brandenburger Straße 2 
Brandlberger Straße 2 
(ohne Nr. 52 und 57) 
Brennesstraße 2 
Bromberger Straße 2 
Bruderwöhrdstraße 2 
Brückstraße 1 
Brüxer Straße 2 
Brunhildstraße 2 
Brunnleite 1 
Buchenstraße 2 
Budapester Straße 2 
Burgunderstraße 2 
ausgenommen östlicher Teil der 
Burgunderstraße von FI.Nr. 2664/4  
bis Kehre 
 
Carl-Maria-von-Weber-Straße 
(Flur-Nr. 2927) 2 
Carlstraße  
Carl-Thiel-Straße 2 
ausgenommen ab Griesbacherstraße  
(Südseite) bis Kehre 
Chamerstraße 2 
Christliebstraße 2 
Clermont-Ferrand-Allee 2 
Coburger Straße 2 
Colmarer Straße 2 
Coulmierstraße 2 
 
Dachauplatz 1 
Dänzergasse 1 
Dahlienweg Nr. 1 - 12 2 
Daimlerstraße 2 
Dalbergstraße 2 
Damaschkeweg 2 
Danziger Freiheit 2 
Dechbettener Brücke 2 
Dechbettener Straße Nr. 7 - 50 2 
Deggendorfer Straße 2 
Deiningerstraße 2 
Deischgasse 1 
Denzingerstraße 2 
Dianastraße 2 
Diepenbrockstraße 2 
ausgenommen ab Reichstraße  
(Nordseite) bis Kehre 
Dieselstraße 2 
Ditthornstraße 2 
(ohne Nr. 12 a, Teilfl. 14, 18, 20) 
Dolomitenstraße 2 
Domgarten 1 

Domplatz 1 
Domstraße 1 
Donaulände 2 
Donaumarkt 1 
Donaustaufer Straße 2 
Dornierstraße 2 
Drehergasse (ohne Nr. 1, 3, 5) 1 
Drei-Helm-Gasse 1 
Drei-Kronen-Gasse 1 
Drei-Mohren-Straße 1 
Dultplatz 2 
Dürerstraße 2 
 
Eck zum Vaulschink 1 
Ehrenfelsstraße 2 
Eichenstraße 2 
(ausgenommen Stichstraße zu den 
Hs.-Nrn. 10, 12, 12a, 12b) 
Eifelstraße 2 
Eigenheimweg 2 
Einhorngäßchen 1 
Eisenmannstraße 2 
Elferstraße 2 
Elsässer Straße 2 
Emmeramsplatz 1 
Engelburgergasse 1 
Engelhartstraße 2 
Entengang 1 
Erbprinz-Franz-Joseph-Straße 2 
Erhardigasse 1 
Erikaweg 2 
Erlanger Straße 2 
Ernst-Reuter-Platz 1 
Erzbischof-Buchberger-Allee 2 
Erzgebirgstraße 2 
Eupener Straße 2 
 
Fahrbeckgasse 1 
Fichtelgebirgstraße 2 
Fidelgasse 2 
Fikentscherstraße 2 
ausgenommen ab Heydenreichstraße  
(Südseite) bis Kehre 
Fischgässel 1 
Fischlstraße 2 
Fischmarkt 1 
Am Flachlberg 2 
Flößerstraße 2 
Frankenstraße 2 
Franz-von-Taxis-Ring 2 
Franziskanerplatz 1 
Frauenbergl 1 
Frauendorferstraße 2 
Friedenstraße 2 
Friedenstraße – Arcadenvorplatz  
(Fl.Nr. 3089 – Teilfl. Gem. Rgbg. 1 
Friedrich-Ebert-Straße 2 
Friedrich-Niedermayer-Straße 2 
Friesenstraße 2 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 12

Fritz-Fend-Straße 1 
Fröhliche-Türken-Straße 1 
Fuchsengang 1 
Fuchsgäßchen 1 
Further Straße 2 
Furtmayrstraße 2 
 
Gabelsberger Straße 2 
Gärtnerstraße 2 
Gäßchen ohne End 2 
Galgenbergstraße 2 
Gaubaldstraße 2 
Gebhardtstraße 2 
Gemeinerstraße 2 
St.-Georgen-Platz 1 
Georg-Herbst-Straße 2 
Gerbergasse 2 
Gerlichstraße 2 
Gertrud-von-le-Fort-Straße 2 
Gesandtenstraße 1 
Dr.-Gessler-Straße 2 
Gichtlgasse 2 
Giselastraße 2 
Glasbläserstraße 2 
Glockengasse 1 
Gnesener Straße 2 
Goethestraße 2 
Goldene-Bären-Straße 1 
Goliathstraße 1 
Gräßlstraße 2 
Graf-Spee-Straße 2 
Graf-Zeppelin-Straße 2 
Grasgasse 1 
Graßer Weg 2 
Graudenzer Straße 2 
Greflingerstraße 2 
Griesbacherstraße 2 
Grünbeckstraße 2 
Grünes Gäßchen 1 
Guerickestraße 2 
Güntherweg 2 
Gumpelzhaimerstraße 2 
Gumppenbergstraße 2 
Gumprechtstraße 2 
Guntherstraße 2 
Gutenbergplatz 1 
Gutenbergstraße 2 
Gutweinstraße 2 
 
Haaggasse 2 
Habbelstraße 2 
Haberlstraße 2 
Hackengäßchen 1 
Hadamarstraße 2 
Hafnersteig 2 
Haidplatz 1 
Hallergasse 1 
Hans-Huber-Straße 2 
Hans-Hayder-Straße 2 

Hans-Sachs-Straße 2 
Harthofer Weg 2 
Haydnstraße 2 
Haymostraße 2 
Heckenweg 2 
Hedwigstraße 2 
Heiliggeistgasse 2 
Heitzerstraße 2 
Dr.-Held-Straße 2 
Helenenstraße 2 
Hemauerstraße 2 
Hermann-Geib-Straße 2 
Hermann-Köhl-Straße 2 
Hermann-Löns-Straße 2 
Herrenplatz 2 
Herrichstraße 2 
Herzog-Albrecht-Straße 2 
ausgenommen ab Fischlstr. 
(Westseite) bis Kehre 
Herzog-Heinrich-Straße 2 
Heydenreichstraße 2 
Hiltnerweg 2 
Hinter der Grieb 1 
Hinter der Pfannenschmiede 1 
Hinterer Mühlweg 2 
Dr.-Hipp-Straße 2 
Hochwartstraße 2 
Hochweg 2 
ausgenommen Stichstraße  
(Fl.Nr. 3870/2) 
Höllbachstraße 2 
Hofer Straße 2 
Hofgartenweg 2 
Hoher-Kreuz-Weg 2 
Holzfällerstraße 2 
Holzgartenstraße 2 
Holzländestraße 2 
Holzschnitzerstraße 2 
Hopfengartenweg 2 
Hoppestraße 2 
Hornstraße 2 
Humboldtstraße 2 
Hunnenplatz 1 
 
Im Reichen Winkel 2 
Immelmannstraße 2 
Innstraße 2 
Inselstraße 2 
Isarstraße 2 
 
Jakobstraße 1 
Janusstraße 2 
Dr.-Johann-Maier-Straße 2 
Johannisstraße 2 
Johann-Hösl-Straße 2 
Johann-Schwaebl-Straße 2 
Josef-Adler-Straße 2 
Josef-Barth-Straße 2 
Am Judenstein 1 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 13

Fritz-Fend-Straße 1 
Fröhliche-Türken-Straße 1 
Fuchsengang 1 
Fuchsgäßchen 1 
Further Straße 2 
Furtmayrstraße 2 
 
Gabelsberger Straße 2 
Gärtnerstraße 2 
Gäßchen ohne End 2 
Galgenbergstraße 2 
Gaubaldstraße 2 
Gebhardtstraße 2 
Gemeinerstraße 2 
St.-Georgen-Platz 1 
Georg-Herbst-Straße 2 
Gerbergasse 2 
Gerlichstraße 2 
Gertrud-von-le-Fort-Straße 2 
Gesandtenstraße 1 
Dr.-Gessler-Straße 2 
Gichtlgasse 2 
Giselastraße 2 
Glasbläserstraße 2 
Glockengasse 1 
Gnesener Straße 2 
Goethestraße 2 
Goldene-Bären-Straße 1 
Goliathstraße 1 
Gräßlstraße 2 
Graf-Spee-Straße 2 
Graf-Zeppelin-Straße 2 
Grasgasse 1 
Graßer Weg 2 
Graudenzer Straße 2 
Greflingerstraße 2 
Griesbacherstraße 2 
Grünbeckstraße 2 
Grünes Gäßchen 1 
Guerickestraße 2 
Güntherweg 2 
Gumpelzhaimerstraße 2 
Gumppenbergstraße 2 
Gumprechtstraße 2 
Guntherstraße 2 
Gutenbergplatz 1 
Gutenbergstraße 2 
Gutweinstraße 2 
 
Haaggasse 2 
Habbelstraße 2 
Haberlstraße 2 
Hackengäßchen 1 
Hadamarstraße 2 
Hafnersteig 2 
Haidplatz 1 
Hallergasse 1 
Hans-Huber-Straße 2 
Hans-Hayder-Straße 2 

Hans-Sachs-Straße 2 
Harthofer Weg 2 
Haydnstraße 2 
Haymostraße 2 
Heckenweg 2 
Hedwigstraße 2 
Heiliggeistgasse 2 
Heitzerstraße 2 
Dr.-Held-Straße 2 
Helenenstraße 2 
Hemauerstraße 2 
Hermann-Geib-Straße 2 
Hermann-Köhl-Straße 2 
Hermann-Löns-Straße 2 
Herrenplatz 2 
Herrichstraße 2 
Herzog-Albrecht-Straße 2 
ausgenommen ab Fischlstr. 
(Westseite) bis Kehre 
Herzog-Heinrich-Straße 2 
Heydenreichstraße 2 
Hiltnerweg 2 
Hinter der Grieb 1 
Hinter der Pfannenschmiede 1 
Hinterer Mühlweg 2 
Dr.-Hipp-Straße 2 
Hochwartstraße 2 
Hochweg 2 
ausgenommen Stichstraße  
(Fl.Nr. 3870/2) 
Höllbachstraße 2 
Hofer Straße 2 
Hofgartenweg 2 
Hoher-Kreuz-Weg 2 
Holzfällerstraße 2 
Holzgartenstraße 2 
Holzländestraße 2 
Holzschnitzerstraße 2 
Hopfengartenweg 2 
Hoppestraße 2 
Hornstraße 2 
Humboldtstraße 2 
Hunnenplatz 1 
 
Im Reichen Winkel 2 
Immelmannstraße 2 
Innstraße 2 
Inselstraße 2 
Isarstraße 2 
 
Jakobstraße 1 
Janusstraße 2 
Dr.-Johann-Maier-Straße 2 
Johannisstraße 2 
Johann-Hösl-Straße 2 
Johann-Schwaebl-Straße 2 
Josef-Adler-Straße 2 
Josef-Barth-Straße 2 
Am Judenstein 1 

Junkersstraße 2 
 
Kaiser-Friedrich-Allee 2 
Kallmünzergasse 1 
Kapellengasse 1 
Kapuzinergasse 2 
Karl-Alexander-Straße 2 
Karl-Anselm-Straße 2 
Karl-Stieler-Straße 2 
Karpatenstraße 2 
Karthauser Straße 2 
St.-Kassians-Platz 1 
Käthe-Kollwitz-Straße 2 
Keplerstraße 1 
Killermannstraße 2 
Kirchfeldallee 2 
Kirchmeierstraße 2 
Kirschgäßchen 1 
Klausenburger Straße 2 
Kleiststraße 2 
Klenzestraße 2 
Klostermeyergasse 2 
Köhlerstraße 2 
Königshütter Straße 2 
Königsstraße 1 
Königswiesenweg 2 
Kohlenmarkt 1 
Konrad-Adenauer-Allee 2 
Kornweg 2 
Kramgasse 1 
Krauterermarkt 1 
Krebsgasse 1 
Kreuzgasse 2 
Krimhildstraße 2 
Krotoschiner Straße 2 
Künische Straße 2 
Kuhgässel 2 
Kumpfmühler Straße 1 - 14 1 
Kumpfmühler Straße 18 - 72 2 
Kurt-Schumacher-Straße 2 
 
Laibacher Straße 2 
Landshuter Straße 2 
Langer Weg 2 
Lappersdorfer Straße 2 
Lechstraße 2 
Lederergasse 2 
Leibnizstraße 2 
Lenaustraße 2 
St.-Leonhards-Gasse 2 
St.-Leonhards-Platz 2 
Lerchenfeldstraße 2 
Lessingstraße 2 
Leublfingstraße 2 
Liebigstraße 2 
Lieblstraße 2 
Ligastraße 2 
Lilienthalstraße 2 
ausgenommen Stichstraße 

von Hs.Nr. 60 bis Hs.Nr. 76 
Lindenplatz 2 
Lindenstraße 2 
Lindnergasse 1 
Linzer Straße 2 
Liskircherstraße 2 
Lisztstraße 2 
Lothgäßchen 1 
Lothringer Straße 2 
Ludwig-Eckert-Straße 2 
Ludwigstraße 1 
Ludwig-Thoma-Straße 2 
Luitpoldstraße 2 
Luzengasse 1 
 
Macheinerweg 2 
Mackensenstraße 2 
Maierhoferstraße 2 
Malergasse 1 
Margaretenau 2 
Margaretenstraße 2 
Marienbader Straße 2 
ausgenommen ab Hs.Nr. 63 bis Kehre 
Marschallstraße 1 
D.-Martin-Luther-Straße 1 
Martin-Mauerer-Weg 2 
Martinweg 2 
Mathildenstraße 2 
Max-Dauer-Gasse 2 
Maximilian-Karl-Straße 2 
Maximilianstraße 1 
Mecklenburger Straße 2 
Memeler Straße 2 
Meraner Straße 2 
Merkurstraße 2 
Messerschmittstraße 2 
Metgebergasse 1 
Metzerstraße 2 
Metzlkellerweg 2 
Michael-Burgau-Straße 2 
Minoritenweg 1 
Müllerstraße 2 
Mühlweg 2 
 
Naabstraße 2 
Neue-Waag-Gasse 1 
Neufferstraße 2 
Neuhausstraße 1 
Neumannstraße 2 
Neupfarrplatz 1 
Neuprüll 2 
Nibelungenstraße 2 
Niedermünstergasse 1 
St.-Niklas-Straße 2 
Nonnenplatz 2 
Nordgaustraße 2 
Nußbergerstraße 2 
 
Obere Bachgasse 1 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 14

Obere Regenstraße 2 
ausgenommen ab Plankstraße  
(Südseite) bis Hs.Nr. 3 
Oberfeldweg 2 
Oberländerstraße 2 
Obermaierstraße 2 
Obermünsterplatz 1 
Obermünsterstraße 1 
Oberndorfer Straße 2 
Obertraublinger Straße 2 
Orleansstraße 2 
Ortenburger Straße 2 
Ortnergasse 1 
Ostendorferstraße 2 
Ostengasse 1 
Ostpreußenstraße 2 
Otto-Hahn-Straße 2 
Otto-Wels-Straße 2 
 
Pariciusstraße 2 
Pestalozzistraße 2 
St.-Peters-Weg 2 
Pfälzer Straße 2 
Pfaffensteiner Weg 2 
Pfarrergasse 1 
Pfauengasse 1 
Pfeilstraße 2 
Pfluggasse 1 
Placidusstraße 2 
ausgenommen ab Gumppenberg- 
straße (Nordseite) bis Kehre 
Plankstraße 2 
Plato-Wild-Straße 2 
Plattlinger Straße 2 
Platz der Einheit 1 
Plesser Straße 2 
Poetengäßchen 1 
Pohligstraße 2 
Pommernstraße 2 
Portnergasse 2 
Posener Straße 2 
ab Eupener Straße (Nordseite) bis  
Harthofer Weg 
Posthorngäßchen 1 
Prebrunnallee 2 
Prebrunnstraße 2 
Predigergasse 1 
Preßburger Straße 2 
Prinzenweg 2 
Prinz-Ludwig-Straße 2 
Prinz-Rupprecht-Straße 2 
Proskestraße 2 
Prüfeninger Schloßstraße 2 
Prüfeninger Straße 2 
Puchnerstraße 2 
Puricellistraße 2 
 
Rachelstraße 2 
Rathausplatz 1 

Rathenaustraße 2 
Rauberstraße 2 
Regerstraße 2 
Rehgäßchen 1 
Reichsstraße 2 
Reinhausen 2 
Reiterstraße 2 
Reithmayrstraße 2 
Rennerstraße 2 
Rennweg 2 
Residenzstraße 1 
Richard-Wagner-Straße 2 
Riesengebirgstraße Hs.Nr.1 
mit Hs.Nr. 95 2 
Rilkestraße 2 
Röhrlbergweg 2 
Röhrlgässel 2 
Römerstraße 2 
Roritzerstraße 2 
Roseggerstraße 2 
Rosenweg 2 
ausgenommen ab Reiterstraße  
(Südseite) bis Kehre 
Rote-Hahnen-Gasse 1 
Rote-Löwen-Straße 1 
Roter-Brach-Weg bis Nr. 1 - 126 2 
Roter Herzfleck 1 
Roter Lilienwinkel 1 
Rote-Stern-Gasse 1 
Rotteneckstraße 2 
Rühlgässel 2 
Runtingerstraße 2 
 
Saarstraße 2 
Saazer Straße 2 
Sachsengäßchen 1 
Sachsenstraße 2 
Safferlingstraße 2 
Sailerstraße 2 
Salzburger Gasse 1 
Sandgasse 2 
ausgenommen ab Brennbergstraße  
(Nordseite) bis Kehre 
Schäffnerstraße 1 
Scharnhorststraße 2 
Schattenhofergasse 2 
Schelchshornstraße 2 
Schelmengraben 2 
Schenkendorfstraße 2 
Scheugäßchen 1 
Schillerstraße 2 
Schlesierstraße 2 
Schmellerstraße 2 
Schmerbühl 1 
Schönwerthstraße 2 
Schopperplatz 2 
Schottenstraße 1 
Schubertstraße 2 
Schuegrafstraße 2 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 15

Obere Regenstraße 2 
ausgenommen ab Plankstraße  
(Südseite) bis Hs.Nr. 3 
Oberfeldweg 2 
Oberländerstraße 2 
Obermaierstraße 2 
Obermünsterplatz 1 
Obermünsterstraße 1 
Oberndorfer Straße 2 
Obertraublinger Straße 2 
Orleansstraße 2 
Ortenburger Straße 2 
Ortnergasse 1 
Ostendorferstraße 2 
Ostengasse 1 
Ostpreußenstraße 2 
Otto-Hahn-Straße 2 
Otto-Wels-Straße 2 
 
Pariciusstraße 2 
Pestalozzistraße 2 
St.-Peters-Weg 2 
Pfälzer Straße 2 
Pfaffensteiner Weg 2 
Pfarrergasse 1 
Pfauengasse 1 
Pfeilstraße 2 
Pfluggasse 1 
Placidusstraße 2 
ausgenommen ab Gumppenberg- 
straße (Nordseite) bis Kehre 
Plankstraße 2 
Plato-Wild-Straße 2 
Plattlinger Straße 2 
Platz der Einheit 1 
Plesser Straße 2 
Poetengäßchen 1 
Pohligstraße 2 
Pommernstraße 2 
Portnergasse 2 
Posener Straße 2 
ab Eupener Straße (Nordseite) bis  
Harthofer Weg 
Posthorngäßchen 1 
Prebrunnallee 2 
Prebrunnstraße 2 
Predigergasse 1 
Preßburger Straße 2 
Prinzenweg 2 
Prinz-Ludwig-Straße 2 
Prinz-Rupprecht-Straße 2 
Proskestraße 2 
Prüfeninger Schloßstraße 2 
Prüfeninger Straße 2 
Puchnerstraße 2 
Puricellistraße 2 
 
Rachelstraße 2 
Rathausplatz 1 

Rathenaustraße 2 
Rauberstraße 2 
Regerstraße 2 
Rehgäßchen 1 
Reichsstraße 2 
Reinhausen 2 
Reiterstraße 2 
Reithmayrstraße 2 
Rennerstraße 2 
Rennweg 2 
Residenzstraße 1 
Richard-Wagner-Straße 2 
Riesengebirgstraße Hs.Nr.1 
mit Hs.Nr. 95 2 
Rilkestraße 2 
Röhrlbergweg 2 
Röhrlgässel 2 
Römerstraße 2 
Roritzerstraße 2 
Roseggerstraße 2 
Rosenweg 2 
ausgenommen ab Reiterstraße  
(Südseite) bis Kehre 
Rote-Hahnen-Gasse 1 
Rote-Löwen-Straße 1 
Roter-Brach-Weg bis Nr. 1 - 126 2 
Roter Herzfleck 1 
Roter Lilienwinkel 1 
Rote-Stern-Gasse 1 
Rotteneckstraße 2 
Rühlgässel 2 
Runtingerstraße 2 
 
Saarstraße 2 
Saazer Straße 2 
Sachsengäßchen 1 
Sachsenstraße 2 
Safferlingstraße 2 
Sailerstraße 2 
Salzburger Gasse 1 
Sandgasse 2 
ausgenommen ab Brennbergstraße  
(Nordseite) bis Kehre 
Schäffnerstraße 1 
Scharnhorststraße 2 
Schattenhofergasse 2 
Schelchshornstraße 2 
Schelmengraben 2 
Schenkendorfstraße 2 
Scheugäßchen 1 
Schillerstraße 2 
Schlesierstraße 2 
Schmellerstraße 2 
Schmerbühl 1 
Schönwerthstraße 2 
Schopperplatz 2 
Schottenstraße 1 
Schubertstraße 2 
Schuegrafstraße 2 

Schützenheimweg 2 
Schwabelweiser Weg 2 
Schwabenstraße 2 
Schwandorfer Straße 1 
Schwanenplatz 1 
Schwarze-Bären-Straße 1 
Schweinfurter Straße 2 
Schwindweg 2 
Sedanstraße 2 
Seifensiedergasse 2 
Seiffertstraße 2 
Siebenbürgener Straße 2 
Siebenkeesstraße 2 
Siegfriedstraße 2 
Siemensstraße 2 
Silbernagelgasse 2 
Silberne-Fisch-Gasse 1 
Silberne-Kranz-Gasse 1 
Simadergasse 1 
Simmernstraße 2 
Sommestraße 2 
Sonnenstraße 2 
Sophie-Scholl-Straße 2 
Spatzengäßchen 2 
Speichergasse 1 
Spessartstraße 2 
Spiegelgasse 1 
Spitalgasse 2 
Spitzwegstraße 2 
Stadtamhof 1 
Stahlzwingerweg 2 
Steckgasse 1 
Steiglehnerweg 2 
Steinergasse 1 
Steinmetzstraße 2 
Steinweg 2 
Sternbergstraße 2 
Stobäusplatz 2 
Straßburger Straße 
Hs.Nr.2 mit Hs.Nr.4 2 
Straubinger Straße 2 
Straußgäßchen 1 
Stromerstraße 2 
Sudetendeutsche Straße 2 
Sulzfeldstraße 2 
 
Tändlergasse 1 
Taubengäßchen 1 
Taunusstraße 2 
Taxisstraße 2 
Teplitzer Straße 2 
Dr.-Theobald-Schrems-Straße 2 
Theodor-Körner-Straße 2 
Theodor-Storm-Straße 2 
Thomas-Ried-Straße 2 
Thundorferstraße 1 
Thurmayerstraße 2 
ausgenommen ab Wilhelmstraße  
(Westseite) bis Kehre 

Traberweg 2 
ausgenommen ab Siebenkeestraße  
(Ostseite) bis Kehre 
Trothengasse 2 
Trunzergasse 2 
Tucherstraße 2 
Tulpenweg 2 
Turfweg 2 
 
Udetstraße 2 
Uhlandstraße 2 
Ulmenstraße 2 
Universitätsstraße 2 
Unter den Schwibbögen 1 
Untere Bachgasse 1 
Unterislinger Weg 2 
Urbanstraße 2 
Utastraße ab Hs.Nr. 9 2 
 
Verdunstraße 2 
Viereimergasse 1 
Vilsstraße 2 
Von-der-Tann-Straße 1 
Von-Reiner-Straße 2 
ausgenommen ab Graf-Zeppelin- 
Straße (Nordseite) bis Kehre 
Von-Richthofen-Straße 2 
Von-Schenk-Straße 2 
Von-Seeckt-Straße 2 
Vor der Grieb 1 
 
Waaggäßchen 1 
Waffnergasse 1 
Wahlenstraße 1 
Walderdorffstraße 2 
Walhalla-Allee 2 
Wassergasse 2 
Watmarkt 1 
Weichser Weg 2 
Weidener Straße 2 
Weiherweg 2 
Weingasse 1 
Weinlände 2 
Weintingergasse 1 
Weinweg 2 
Weinzierlstraße 2 
Weißbräuhausgasse 1 
Weiße-Hahnen-Gasse 1 
Weiße-Lamm-Gasse 1 
Weiße Lilien-Straße 1 
Weißenburgstraße 2 
Weißgerbergraben 1 
Weitoldstraße 1 
Wendlerstraße 2 
Werftstraße 1 
Wernerwerkstraße 2 
Westendstraße 2 
Westheim 2 
Wienerstraße 2 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 16

Wiesmeierweg 2 
Wildbachweg (Nr.1,2,3,5) 2 
Wilhelm-Leibl-Weg 2 
Wilhelm-Raabe-Straße 2 
Wilhelmstraße 2 
Winklergasse 2 
Winzerweg 2 
Wittelsbacherstraße 2 
Wöhrdstraße 2 
St.-Wolfgang-Straße 2 
Wolfsteinerstraße 2 
Wollwirkergasse 1 
Württembergstraße 2 
Würzburger Straße 2 
Dr.-Wunderle-Straße 1 
Wutzlhofen 2 
 
Zandtengasse 1 
Zechenweg 2 
Zeißstraße 2 
Zeitlarner Weg 2 
Zieblandstraße 2 
Ziegetsdorfer Straße 2 
Zieroldsplatz 1 
Zimmerstraße  2 
ausgenommen ab An der Schergen- 
breite (Südseite) bis Ende Zollerstraße 
Zur schönen Gelegenheit 1 
 
 



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Seite 17

Wiesmeierweg 2 
Wildbachweg (Nr.1,2,3,5) 2 
Wilhelm-Leibl-Weg 2 
Wilhelm-Raabe-Straße 2 
Wilhelmstraße 2 
Winklergasse 2 
Winzerweg 2 
Wittelsbacherstraße 2 
Wöhrdstraße 2 
St.-Wolfgang-Straße 2 
Wolfsteinerstraße 2 
Wollwirkergasse 1 
Württembergstraße 2 
Würzburger Straße 2 
Dr.-Wunderle-Straße 1 
Wutzlhofen 2 
 
Zandtengasse 1 
Zechenweg 2 
Zeißstraße 2 
Zeitlarner Weg 2 
Zieblandstraße 2 
Ziegetsdorfer Straße 2 
Zieroldsplatz 1 
Zimmerstraße  2 
ausgenommen ab An der Schergen- 
breite (Südseite) bis Ende Zollerstraße 
Zur schönen Gelegenheit 1 
 
 

Öffentliche Ausschreibungen

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 a Abs. 2 Nr. 1 VOB/A 2016 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt folgenden Auftrag  
zu vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A EU
17 E 048 -  Metallfassade Synagogenhau-

be DIN 18360 Metallbauarbei-
ten und DIN 18361 Vergla-
sungsarbeiten

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 16.06.2017

17 E 051 –  Gas-, Wasser- und Entwässe-
rungsanlagen DIN 18381

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 13.06.2017

17 E 052 –  Außenentwässerung und 
Versorgungsleitungen im 
Innenhof DIN 18300,  
DIN 18306 und DIN 18307

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 13.06.2017

17 E 053 –  Baumeisterarbeiten  
DIN 18300, 18306, 18330  
und 18331

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 14.06.2017

17 E 054 –  Dachabdichtungsarbeiten 
Neubau - DIN 18339  
Klempnerarbeiten DIN 18338 
Dachdeckung- und  
Dachabdichtungsarbeiten 

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 20.06.2017

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.vergabe.bayern.de  und  
www.regensburg.de/vergaben
Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Veröffentlichungstext im EU-Supple-
ment unter http://simap.europa.eu.

2.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB/A

17 A 106 –  Trockenbauarbeiten  
DIN 18340

17 A 113 –  Maler- und Lackierarbeiten 
DIN 18363

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.vergabe.bayern.de  und  
www.regensburg.de/vergaben

3. Offenes Verfahren nach VgV
17 E 036 –  Lieferung eines Lkw-Fahrge-

stells, auf das eine Hubar-
beitsbühne aufgebaut wird

Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 20.06.2017

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben
Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Veröffentlichungstext im EU-Supple-
ment unter http://simap.europa.eu

4.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOL/A

17 A 112 –  Beschaffung von  
Bioabfallbehältern

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2017

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.


